
	
[image: image1.png]



Division of Finance and Business Operations
	
	Procurement & Strategic Sourcing  

5700 Cass Avenue, suite 4200

Detroit, Michigan   48202

(313) 577-3734 

FAX (313) 577-3747


March 26, 2015
Addendum 2 To

RFP KCI Relocation Planning and Scott Hall Building Upgrades 2015 
dated March 12, 2015 
Questions have been raised after the Pre-Proposal meeting held on March 19, 2015 for the University's RFP for KCI Relocation Planning and Scott Hall Building Upgrades 2015 for the Facilities Planning & Management.  A summary of the questions asked and the University's responses are as follows:

Question
Page 9 of the RFP under item 4 states to present a detailed schedule that will explain how you will complete the construction within the specified schedule.  This RFP and project is unique as the project completion date has not been set yet and the phasing of the researchers is still in development.  Is a schedule needed for this RFP?  If yes what end date should we assume for the purposes of the RFP?
Answer
A schedule is not required for this RFP.

Question 

On schedule C.3 under 2. Permits, fees, and licenses there is a description of Building Permits & Plan Review, Tap Fees, and Inspection Fees.  Can a set amount be given for us to include for each of these items since the design is still in the early stages.  This would make comparing the pricing sections easier between the bidders.

Answer
For line items, Building Permits & Plan Review, Sanitary/ Storm/ Tap fees as well as Inspection fee under Description 2 – Permits, Fees and Licenses of Schedule C.3 in the RFP, please assume that costs are not applicable. 
Question

On schedule C.3 under 5. Clean-up there is a description of Final Clean-Up Exterior Building and Final Clean-Up Glass.  Can we assume that since our work is mostly consisting of an interior renovation in Elliman and Scholl Hall that these items do not apply to this project?
Answer
Yes, vendors can assume that line items, Final Clean-Up – Exterior Building and Glass under description 5 – Clean-up of Schedule C.3 in the RFP do not apply to this project since most of the work consists of interior renovation in Elliman and Scott Hall Building, however, it is expected that any / all damage to the existing buildings exterior, interior or glass due to construction activity shall be fixed by vendor at no cost to WSU. 

Question 

Regarding proposal requirement E.4, it is not possible to provide to you a detailed schedule without knowing or having more information regarding move logistics and sequencing.  Accordingly, without definition of an end date, if is not possible to provide a lump sum estimate on general conditions items or construction staff cost totals.  I’m concerned if you use this as a basis of comparison, you will not be comparing apples to apples as each firm will need to guess at the end date.  Perhaps if you use a proposed staff cost on a monthly basis, that might be helpful to you for the proposal.

Answer
A schedule is not required for this RFP.  Please refer to Schedule C.1 of the RFP, On-Site Project

Management Staff Cost per Month and General Conditions Cost per Month have been requested. 

Should you have any questions or concerns about this Addendum or on any other aspects of the Request for Proposal, please send them by email to Valerie Kreher, Senior Buyer, Email; rfpteam2@wayne.edu and to Robin Watkins, Buyer I, Email; ag5343@wayne.edu.  Copy both Valerie Kreher and Robin Watkins on all E-Mail questions.  
Thank you,

Valerie Kreher 
Senior Buyer
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